
ФЕДЕРАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД ГЕОЛОГИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ 

ПО СИБИРСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ»
(ФБУ «ТФГИ по Сибирскому федеральному округу»)

П Р И К А З

«01» апреля 2024 г.
г. Новосибирск

№24

Об утверждении единых расценок на выполнение работ, 
предоставление которых осуществляется на платной основе

В целях эффективности работы Учреждения и повышения качества 
оказываемых услуг на платной основе, а также учитывая ежегодную 
инфляцию за 2023 год.

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить единые расценки на выполнение работ, предоставление 
которых осуществляется на платной основе в ФБУ «ТФГИ по 
Сибирскому федеральному округу» с учетом индексации.

2. Ввести в действие единые расценки на выполнение работ с 01 апреля 
2024 года (приложение).

3. Руководителям филиалов ФБУ «ТФГИ по Сибирскому федеральному 
округу» разместить единые расценки на сайте филиала.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор А.А. Корякин



«ТФГИ
федеральному округу» 

А. А. Корякин

I J  2024 г.

\ j§ § r
Единые расценки 

предоставление которых ocyi
выполните р 

‘ - “ Йетс*
по Сибирскому федерг 'CD

атнои основе 
кругу

№
рас-
цен-

Ссылка на 
расчет

Наименование видов работ Един.
измер.

Сметная стоимость без НДС,
ценовая 
зона 1

ценовая 
зона 2

ценовая 
зона 3

1 2 3 4 5 6 7

Подбор фондовых документов для копирования по заявке 
заказчика и передаче копий пользователю:

Подбор и оформление документов на бумажных носителях:
1 Расчет 1-у единицы хранения отчетных документов 1 ед. хран. 151,51 163,52 187,54
2 Расчет 1-у лицензионного дела 1 лицензия 139,78 163,52 187,54
3 Расчет 1-у паспорта ГКМ 1 паспорт 139,78 163,52 187,54
4 Расчет 2-у Подготовка материалов единицы хранения отчетных 

документов на бумажном носителе к изготовлению копий

1 ед. хран. 765,78 827,49 950,95

Подбор и оформление информации на МНЗ:
5 Расчет 3-у Подбор и оформление первичной цифровой информации на МНЗ 

для изготовления электронной копии и передача копий 
пользователю

1 Гб 342,54 369,01 421,95

0,00

Копирование электронной информации на МНЗ: т

6 Расчет 4-у Копирование электронной геологической информации с 
хранилищ данных, обособленных машинных носителей*

1 Гб 419,99 451,75 516,22

то же, с выборкой 1 Гб 629,98 677,62 774,33
7 Расчет 4-у Передача цифровой информации по сети интернет** 1 Гб 419,99 451,75 516,22

то же, с выборкой 1 Гб 629,98 677,62 774,33
* стоимость МНЗ (CD, DVD-дисков, flash-карт) оплачивается 
отдельно (согласно стоимости НФА)
** При записи или передаче информации объемом менее 1 Гб 
производится тарификация по расценке как за 1 Гб

Электронное копирование:7
- сканирование ч/б или цветного изображения с градацией 
серого до 300dpi включительно 1 листа Формата**:

8 Расчет 1-эк -А4 1 стр. 26,35 28,37 32,35
9 Расчет 2-эк -А З 1 стр. 38,53 41,42 47,27
10 Расчет 3-эк -А2 1 стр. 314,82 336,30 379,33
11 Расчет 4-эк - А1 1 стр. 554,60 592,41 667,97
12 Расчет 5-эк -АО 1 стр. 862,40 921,09 1 038,47
13 Расчет 6-эк -1 кв.м сканируемого материала (при формате более АО) 1 кв.м. 862,40 921,09 1 038,47

** При сканировании цветного изображения с градацией серого 
более 300dpi к расценкам соответствующего формата 
применяется повышающий коэффициент 1,5.

При сканировании материалов, представляющих гостайну, 
применяется коэффициент стоимости 1.5.

При сканировании материалов низкого качества (кальки, 
синьки и пр.) и изношенности (ветхость, сильные механические 
повреждения) к расценкам применять коэффициент -1,5

Бумажное копирование***: г

14 Расчет 1-бк изготовление 1 листа черно-белой копии бумажного материала 
формата А4 на копировальном аппарате

1 стр. 11,19 11,82 13,30

15 Расчет 2-бк изготовление 1 листа чеоно-белой копии бумажного материала 
формата АЗ на копировальном аппарате

1 стр. 16,94 17,45 19,15

16 Расчет 3-бк изготовление 1 листа цветной копии бумажного материала 
формата А4 на копировальном аппарате

1 стр. 34,93 35,72 37,64

17 Расчет 4-бк изготовление 1 листа цветной копии бумажного материала 
формата АЗ на копировальном аппарате

1 стр. 57,88 58,66 60,80

18 Расчет 5-бк изготовление 1 кв.м чеоно-белой копии бумажного материала на 
копировальном аппарате формата АО

1 кв.м 468,14 472,31 505,89

1



Подбсю и оформление документов на бумажных носителях:
*** При двустороннем копировании расценка на 1 лист 
увеличивается в 2 раза.

При копировании материалов низкого качества (кальки, 
синьки и пр.) и изношенности (ветхость, сильные механические 
повреждения) к расценкам применяется коэффициент -1,5

Печать
Черно-белая печать:

19 Расчет 1-п печать 1 страницы текстового ч/б документа формата А4 1 стр. 10,63 11,23 12,63
20 Расчет 2-п печать 1 страницы графики ч/б документа формата А4 1 стр. 21,15 22,39 25,14
21 Расчет 3-п печать 1 страницы текстового ч/б документа формата АЗ 1 стр. 17,32 18,29 20,54
22 Расчет 4-п печать 1 страницы графики ч/б документа формата АЗ 1 стр. 32,39 34,24 38,31
23 Расчет 5-п печать 1 пог.метра ч/б графики при ширине рулона 610 мм (для 

форматов А1 и А2)
1 пог.м 309,23 315,78 340,31

24 Расчет 6-п печать 1 пог.метра ч/б графики при ширине рулона 914 мм (для 
формата АО)

1 пог.м 422,25 428,24 457,47

25 Расчет 7-п печать 1 пог.метра ч/б графики при ширине рулона 1067 мм (для 
формата более АО)

1 пог.м 465,61 473,24 506,76

Цветная печать:
26 Расчет 8-п печать 1 страницы цветного документа формата А4 1 стр. 56,39 58,57 63,41
27 Расчет 9-п печать 1 страницы цветного документа формата АЗ (90% 

заполнения) (МФУ АЗ-А4 цветной)
1 стр. 134,92 139,24 148,76

28 Расчет 10-п печать 1 пог.метра цветной графики при ширине рулона 610 мм 
(для форматов А1 и А2)

1 пог.м 668,12 674,67 699,20

29 Расчет 11-п печать 1 пог.метра цветной графики при ширине рулона 914 мм 
(для формата АО)

1 пог.м 1 139,79 1 145,78 1 175,03

30 Расчет 12-п печать 1 пог.метра цветной графики при ширине рулона 1067 мм 
(для формата более АО)

1 пог.м 1 183,18 1 190,79 1 224,29

Ламинирование
31 Расчет 1-л ламинирование листа до формата А4 включительно 1 лист 53,46 54,04 59,57
32 Расчет 2-л ламинирование листа формата АЗ 1 лист 66,57 66,66 73,01

Переплетные (брошюровочные) работы
единый мягкий переплет с креплением пластиковой пружиной в 
пластиковую обложку, плотность бумаги до 80 г/м2)
брошюрование формата А4:

33 Расчет 1-6 - до 65 отдельных бумажных листов 1 книга 104,22 106,35 117,97
34 Расчет З-б - от 66 до 160 отдельных бумажных листов 1 книга 135,00 138,51 154,22
35 Расчет 5-6 - от 161 до 300 отдельных бумажных листов 1 книга 198,40 204,93 229,20

брошюрование формата АЗ:
36 Расчет 2-6 - до 65 отдельных бумажных листов 1 книга 151,21 150,11 163,38
37 Расчет 4-6 - от 66 до 160 отдельных бумажных листов 1 книга 189,44 190,30 208,85
38 Расчет 6-6 - от 161 до 300 отдельных бумажных листов 1 книга 262,77 267,44 296,18
39 Расчет 7-6 изготовление твердого переплета от 160 до 350 бумажных листов 

формата А4*’ **
1 книга 527,41 556,44 631,03

40 Расчет 8-6 изготовление папок 1 папка 631,52 658,16 740,16
41 Расчет 9-6 расшивка твердого переплета до 350 бумажных листов формата 

А4
1 книга 97,54 105,62 121,75

**** При изготовлении твердого переплета книг, в которых:
- менее 160 листов применяется поправочный коэффициент 0,75;
- более 350 листов, расценка увеличивается в 1,5 раза.

Консультационные услуги: в"

42 Расчет 5-у - по оформлению отчетов ГРР (ГОСТ р53579-2009) 1 чел.-час 486,39 524,57 600,97
43 Расчет 5-у - по оформлению электронной версии отчетов ГРР (ГОСТ 53579- 

2009) и ведомостей МНЗ
1 чел.-час 486,39 524,57 600,97

44 Расчет 5-у - по составлению всех видов карточек изученности 1 чел.-час 486,39 524,57 600,97
45 Расчет 5-у - по составлению учетной карточки буровой скважины на воду 1 чел.-час 486,39 524,57 600,97

46 Расчет 5-у - по составлению форм статистической отчетности (5-гр, 6-гр, 2- 
л си  др.)

1 чел.-час 486,39 524,57 600,97

47 Расчет 5-у - по составлению паспортов ГКМ 1 чел.-час 486,39 524,57 600,97
48 Расчет 5-у - по подбору и подготовке материалов к составлению разделов в 

проектную документацию ГРР (Приказ МПР №352 от 14.06.2023)
1 чел.-час 486,39 524,57 600,97

49 Расчет 5-у - по подбору и подготовке материалов к составлению разделов в 
отчеты ГРР (ГОСТ 53579-2009)

1 чел.-час 486,39 524,57 600,97

2



Подбор и оформление документов на бумажных носителях:
50 Расчет 5-у - иные справочные, методические, консультационные услуги, 

относящиеся к сфере деятельности учреждения (в том числе 
справки об отсутствии задолженности по сдаче отчётов о 
результатах завершённых работ и иной отчетной документации в 
ТГФ)

1 чел.-час 486,39 524,57 600,97

s* для определения стоимости консультационных услуг расценка 1 
человека-часа умножается на фактическую продолжительность 
оказанной услуги (в часах).

Оформление отчетов ГРР (ГОСТ Р 5 3 5 7 9 -2 0 0 9 ):6’
51 Расчет 6.1-у минимальной сложности (простое) 1 бригад о- 

день
3 712,82 4 001,19 4 578,00

52 Расчет 6.2-у средней сложности 1 бригад о- 
день

4 867,80 5 245,44 6 000,74

53 Расчет 6.3-у повышенной сложности 1 бригад о- 
день

6 198,75 6 680,32 7 643,42

54 Расчет 6.1-у стоимость 1 рабочего дня оформления отчетов ГРР 1 бригад о- 
день

3 712,82 4001,19 4 578,00

Оформление электронной версии отчетов ГРР (ГОСТ 53579- 

2009) и ведомостей МНЗ: 8‘
55 Расчет 6.1-у простое 1 бригад о- 

день
3 712,82 4001,19 4 578,00

56 Расчет 6.2-у средней сложности 1 бригад о- 
день

4 867,80 5 245,44 6 000,74

57 Расчет 6.3-у сложное 1 бригад о- 
день

6 198,75 6 680,32 7 643,42

58 Расчет 6.4-у Составление всех видов карточек изученности 1 карточка 4 455,38 4 801,43 5 493,59

59 Расчет 6.4-у Составление учетной карточки буровой скважины на воду 1 карточка 4 455,38 4 801,43 5 493,59

60 Расчет 6.4-у Составление паспорта скважины на воду 1 паспорт 8 910,77 9 602,85 10 987,19

Составление паспорта ГКМ:
61 Расчет 6.4-у простой (массивов Г-l, Г-Н, Г-Ш) 1 паспорт 8 910,77 9 602,85 10 987,19

62 Расчет 6.4-у средней сложности (массивов А, Ж, 3) 1 паспорт 11 138,46 12 003,56 13 733,99

63 Расчет 6.4-у сложный (массивов Б, В, Д, Е) 1 паспорт 13 366,15 14 404,28 16 480,78

Выбор по общедоступным фондовым материалам участков 
недр для подачи заявки на получение лицензии для целей 
поиска, разведки и добычи полезных ископаемых:6*

64 Расчет 7.1-у простой 1 бригад о- 
день

5 475,40 5 903,69 6 760,27

65 Расчет 7.2-у средней сложности 1 бригадо- 
день

7 549,96 8 140,66 9 321,96

66 Расчет 7.3-у СЛОЖНЫЙ 1 бригад о- 
день

9 354,73 10 087,65 11 553,42

67 Расчет 8-у Составление по фондовым данным информационно­
аналитических материалов по геофизике, гидрогеологии, 
полезным ископаемым и недропользованию по запросу 
заказчика 6*

1 бригад о- 
смена

5 453,50 5 879,93 6 732,87

68 Расчет 9-у Создание картографических материалов на основе 
фондовых данных или данных заказчика s*

1 бригад о- 
смена

4 292,50 4 625,97 5 292,85

69 Расчет 10-у Создание цифровой модели картографических материалов с 
применением ГИС-технологий на основе фондовых данных 
или данных заказчика 6’________________________________

1 бригад о- 
смена

3611,63 3 891,59 4 451,51

70 Расчет 11-у Оказание услуг в области защиты государственной тайны 6” 1 бригад о- 
смена

5 864,11 6 278,32 7 044,99

6’ для определения стоимости услуг расценка 1 бригадо-смены 
умножается на фактическую продолжительность оказанной услуги (в 8- 
мичасовых сменах).

3



Подбоо и оформление документов на бумажных носителях:
7* При бумажном и электронном копировании, подборе и записи 
на МНЗ материалов ограниченного доступа применяются 
расценки для информации общего пользования с повышающим 
коэффициентом 1.5.

Примечания:

1) Для видов работ, не учтенных перечнем Единых расценок, оплата устанавливается на договорной основе.

2) К ценовой зоне 1 относятся: Учреждение (г.Новосибирск), Алтайский и Омский филиалы.
К ценовой зоне 2 относятся: Томский, Кемеровский и Горно-Алтайский филиалы.
К ценовой зоне 3 относятся: Иркутский, Красноярский, Хакасский и Тывинский филиалы.

* Стандартный срок выполнения работ по работам п. 1 - 41 
составляет не менее 10 рабочих дней
При выполнении работ, имеющих срочный характер, стоимость 
может быть скорректирована путем применения следующих 
повышающих коэффициентов:
- срочная работа (срок выполнения от 6-10 рабочих дней) -1,5
- сверхсрочная работа (срок выполнения от 3-5 рабочих дней) -
2,0
- сверхсрочная работа (срок выполнения от 1-2 рабочих дня) - 3,0 
Для работ по пунктам 42 - 67 сроки выполнения и срочность 
(повышающие коэффициенты) выполнения работ 
определяются договорами

4


